平成 28年 6月 16日

関係者各位

東京大学大学院教育学研究科学生支援チーム

成績証明書の記載方法の変更について

標記のことについて、平成 28年 7月 1日より成績証明書の記載方法が別紙のとおり変

更となります。

※追加箇所

成績証明書

○／○

学籍番号 XXXXXXXX

氏  名 ○○ ○○

生年月日 平成○年○月○日

平成○○年○月○日入学    教育学研究科 ○○○○○専攻 ○○○○○○専修 ○○○○○コース ○○課程

平成○○年○月○日修了見込  教育学研究科 ○○○○○専攻 ○○○○○○専修 ○○○○○コース ○○課程

科 目 名 年度 単位 成績

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

2015 夏

2015 夏

2015 冬  教育

2015 冬  大・文

2.0

2.0

2.0

2.0

優

良

優上

可

評価：優・良・可

但し、“公共”、“法”及び 2014年度以降の“医”、“工”、

“文”、“理”、“農”、“経済”、“教養”、“教育”、“薬”は、優上・優・良・可

“大・医”は、優・良・可 もしくは A+・A・B・C

 上記の通り証明する。

        平成○○年○月○日

          東京大学大学院教育学研究科長 大桃 敏行

取得単位数合計 ○○.○単位

○／○

The University of Tokyo

Academic Transcript
Date:  MM DD, YYYY

Student ID: XXXXXXXX

Name: XXXXXX XXXX

Date of Birth:  MM DD, YYYY

Date of Admission to ○○’s Program:  MM DD, YYYY

  XXXXXXX XXXXX, Graduate School of Education

Expected Date of Completion:  MM DD, YYYY

XXXXXXX XXXXX, Graduate School of Education

Course Academic

Year

Remarks Credits Grade

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・

15.04-15.08

15.04-15.08

15.09-15.12

15.09-15.12

FEd

GHS

2.0

2.0

2.0

2.0

A

B

A+

C

・Grading System used: A, B, C

The following faculties/graduate schools use A+, A, B, C:

GPP, Fla and from AY2014 - FM, FE, FLe, FS, FA, FEc, FCAS, FEd and FPS

GM courses using A+, A, B, C are marked with “＊” as both systems may be used.

・The University of Tokyo do not use class ranking nor calculate Grade Point Averages.

                                                                  Official Seal

 This is to certify that the above is a true and correct statement.

Toshiyuki Omomo
Dean, Graduate School of Education

The University of Tokyo

Total Credits Earned XX.X Credits